
 

 

Uchwała nr 33/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 

w sprawie skargi na Zespół Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum 

Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie 

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Skargę […] z dnia 8 stycznia 2022 r. na Zespół Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum 
Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie pozostawia się bez rozpatrzenia.   
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego  

 

Marcin Podsędek 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

[…] (dalej: „Skarżący”) złożył skargę na Zespół Szkół Specjalnych  
w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie (dalej: „Zespół Szkół”).    

Skarga z dnia 8 stycznia 2022 r. dotyczy braku elektronicznej skrzynki podawczej na platformie 
ePUAP i braku stosownej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Zespołu  Szkół.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik  
do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r.  
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), 
skarga została przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie 
wraz ze stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: 
„Komisja”). 

W nadesłanym stanowisku Zarząd Województwa poinformował m.in., że wiek osoby 
wnoszącej skargę, świadczy o braku pełnej zdolności do czynności prawnych. Zatem 
rozpatrzenie skargi uzależnione jest od uzyskania potwierdzenia/zgody na jej złożenie  
od przedstawiciela ustawowego takiej osoby (opiekuna prawnego lub jednego z rodziców). 

Wniesienie skargi jest czynnością prawną, a zgodnie z art. 14 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 z późn. zm.) czynność prawna dokonana 
przez osobę, która nie ma zdolności do czynności prawnych, jest nieważna. Przepis  
art. 11 ww. ustawy stanowi, że pełną zdolność do czynności prawnych nabywa się z chwilą 
uzyskania pełnoletności, czyli ukończenia lat osiemnastu (zgodnie z art. 10 § 1 ustawy). 
Natomiast zgodnie z art. 15 ww. ustawy małoletni, którzy ukończyli lat trzynaście mają 
ograniczoną zdolność do czynności prawnych, wobec czego do ważności dokonanych przez 
nich czynności prawnych wymagana jest zgoda przedstawiciela ustawowego, o której mowa 
w art. 17 ww. ustawy. 

Do postępowań skargowych zastosowanie mają przepisy Działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.),  
a zgodnie z art. 30 § 2 tej ustawy osoby fizyczne, które nie posiadają zdolności do czynności 
prawnych, działają przez swoich ustawowych przedstawicieli. 

Wobec powyższego, Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego pismem z dnia 
3 lutego 2022 r. wezwał Skarżącego do uzupełnienia braków formalnych w zakresie  
potwierdzenia wniesienia skargi, podpisanego przez przedstawiciela ustawowego w terminie 
siedmiu dni z pouczeniem, że niedostarczenie przedmiotowego potwierdzenia spowoduje 
pozostawienie skargi bez rozpatrzenia. 

W związku z niedopełnieniem  ww. obowiązku Sejmik Województwa skargę z dnia 8 stycznia 
2022 r. pozostawia bez rozpatrzenia.   


